
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN QUẢNG UYÊN 

 

Số: 59/NQ-HĐND 
 

   
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

          Quảng Uyên, ngày 27 tháng 12 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc quyết định dự toán bổ sung chi ngân sách năm 2024 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ TRẤN QUẢNG UYÊN 

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 15 
 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương;  

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Quyết định số 824a/QĐ-UBND ngày 19 tháng 4 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân huyện Quảng Hòa về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách 

năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1001/QĐ-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân huyện Quảng Hòa về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách 

năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1472/QĐ-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân huyện Quảng Hòa về việc giao bổ sung chỉ tiêu kế hoạch vốn 

ngân sách nhà nước Hỗ trợ nhà ở thuộc Dự án 1, chương trình MTQG phát 

triển KTXH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; 

Căn cứ Quyết định số 1505/QĐ-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân huyện Quảng Hòa về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách 

năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 2411/QĐ-UBND ngày 30 tháng 10 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân huyện Quảng Hòa về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách 

năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 2913/QĐ-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân huyện Quảng Hòa về việc giao dự toán chi ngân sách năm 

2024; 

 Theo Tờ trình số 225/TTr-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân thị trấn Quảng Uyên về việc quyết định dự toán bổ sung chi ngân sách  

năm 2024;  

Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến thảo luận 

của đại biểu Hội đồng nhân dân thị trấn tại kỳ họp. 

 

 



2 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Quyết định dự toán bổ sung chi ngân sách năm 2024 như sau: 

STT Nội dung các khoản chi 

 Dự toán bổ sung 

năm  

1 

Chi phần mềm Quản lý tiền lương SALA GOV 

- gia hạn hàng năm 8.000.000 

2 

Chi gia hạn phần mềm Quản lý tài sản, phần 

mềm quản lý ngân sách (Bumas) 13.000.000 

3 

Chi sửa chữa trụ sở làm việc UBND thị trấn 

Quảng Uyên 1.600.000.000 

4 Chi thực hiện Nghị quyết số 82 649.352.400 

5 

Chi mua sắm máy móc trang thiết bị phục vụ 

công tác đăng ký, quản lý dữ liệu hộ tịch, quốc 

tịch, con nuôi 30.000.000 

6 

Kinh phí hỗ trợ việc nghiên cứu, biên soạn lịch 

sử Đảng bộ theo Đề án số 02-ĐA/TU ngày 

25/6/2021 của Tỉnh Cao Bằng 49.900.000 

7 

Kinh phí mua bình bột chữa cháy, bình khí chữa 

cháy xách tay, túi sơ cứu loại A, cáng cứu 

thương 23.850.000 

8 

Kinh phí mua đèn pin, rừu cứu nạn, xà beng, 

búa tạ, kìm cộng lực 6.450.000 

9 
Chi trợ cấp thôi việc 

109.324.800 

10 

Kinh phí thực hiện chính sách theo Nghị quyết 

64/2020/NQ-HĐND 22.500.000 

11 
Thuê máy photo phục vụ công tác 26.400.000 

12 

Kinh phí hỗ trợ người chăn nuôi bị thiệt hại do 

dịch bệnh động vật từ năm 2021 đến năm 2023 174.306.000 

13 

Kinh phí thực hiện Nghị quyết 44/2023/NQ-

HĐND hỗ trợ khi di dời cơ sở chăn nuôi ra khỏi 

khu vực không được phép chăn nuôi trên địa 

bàn tỉnh 237.750.000 

14 
Kinh phí thực hiện cải cách tiền lương 637.397.000 

15 
Kinh phí phục vụ đề án 06 năm 2024 26.200.000 

16 

Giải quyết tình trạng thiếu đất ở, nhà ở, đất sản 

xuất, nước sinh hoạt 176.000.000 

  Tổng cộng 3.790.430.200 



3 

 

 

Điều 2. Hội đồng nhân dân thị trấn Quảng Uyên giao cho Ủy ban nhân dân 

thị trấn Quảng Uyên căn cứ theo chức năng nhiệm vụ được giao, triển khai thực 

hiện nghị quyết và định kỳ báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng nhân dân thị 

trấn Quảng Uyên theo quy định. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, hai ban Hội đồng nhân dân và các 

Đại biểu hội đồng nhân dân thị trấn giám sát việc thực hiện nghị quyết. 

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thị trấn Quảng Uyên khóa 

XX, kỳ họp thứ 15 thông qua ngày 27 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực thi 

hành kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- TT. HĐND huyện; 

- TT. Đảng ủy; 

- TT. HĐND, UBND thị trấn; 

- Đại biểu HĐND thị trấn; 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Quyết 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-17T08:49:58+0700


		2025-01-17T10:58:07+0700




